

## Pinot Czestochowa, Wina, Wino, Whisky, Bourbon, sklep z alkoholem

Pinot Wine&Spirits

### ABSINT PERIGAN

110.00 zÅ,



**Absynt** to alkoholowy napój wysokoprocentowy, otrzymywany w procesie destylacji z zielonego rodzaju zielenicy, przede wszystkim z kwiatów i liści piołunu (*Artemisia absinthium*) oraz anyżu, z dodatkiem kopru włoskiego, hyzopu i innych. Absynt zaliczany jest do likierów lub wódek smakowych. Zdarza się, że jest błędnie klasyfikowany jako rodzaj nalewki, która... nie jest.

Ponieważ absynt jest zazwyczaj zielony (naturalnie lub z powodu dodanego barwnika), a także ze względu na jego domniemane właściwości psychoaktywne, związane z zawartym w nim tujonem, nazywany jest potocznie Zielony. W rzeczywistości... Z powodu wysokiej zawartości alkoholu i znacznego stężenia olejków eterycznych powstaje wiele sposobów spożywania tego trunku. Pijąc absynt dodaje się trzy do pięciu części lodowatej wody do jednej części alkoholu, co powoduje jego mętnienie. Woda używana jest również do rozpuszczania cukru, dodawanego w celu zmniejszenia goryczy. Wszystkie te przygotowania są uważane za istotne części do wiadomości wynikające z tego, że spożywanie absyntu, do tego stopnia, że zostały one zrytualizowane i uzupełnione specjalnymi aromatycznymi dodatkami i innymi akcesoriami. Smak absyntu jest podobny do innych alkoholi z zawartością anyżu z wyraźnym zaznaczeniem... goryczą, przezamywaną z powodu dodatku zielonych zielenicy.

Sposób konsumpcji:

- rytuał ognia - nad szklanką lub kieliszkiem trzymamy świeczkę, na której kładziemy kostkę białego cukru. Powoli wlewamy przez świeczkę 50 ml (lub według swojego uznania) absyntu. Podpalamy cukier naszymi trunkiem i czekamy aż cukier się stopi. Kiedy płomień zacznie gasnąć wlewamy wodę (najlepiej mineralną, niegazowaną, ilość: 50 ml lub według upodobania). Mieszamy. Wypijamy jak najszybciej. Ogólnie rzecz biorąc ten sposób nie ma nic wspólnego z klasycznym pićm

absyntu. Podkreślić należy, że podpalenie trunku nijak nie wpływa na zmianę jego smaku. Jest jedynie efektowne. Może być niebezpieczne. Zdarzały się poparzenia jamy ustnej przez niewprawnych degustatorów, ponadto można przy okazji zniszczyć, niejednokrotnie drogocennie, akcesoria, jak kieliszki czy kieliszki. Podpalanie absyntu przed konsumpcją... jest również czasami zwane "czeskim sposobem degustacji".

- **rytuał, wody** - wlewamy do szklanki lub kieliszka odpowiednią... ilość absyntu (20 - 30 ml). Na urow... (z dziurkami) kładziemy kostkę cukru, polewamy cukier, aby nasiąkał, czekamy, a syrop zacznie ciec do kieliszka, stopniowo przesączamy resztę wody. Woda powinna być lodowata albo bardzo zimna, stosunek absyntu do wody: 1:3, ewentualnie 1:5 czy 1:7. Jeśli na kieliszku została mała ilość lub wcale cukru, mieszamy niemiernie absynt. Pijemy bardzo powoli, delektując się każdym łykiem. W przypadku absyntu francuskiego najpierw wyczuwamy anyż, hyzop, koper i na samym końcu piołun, jeśli chodzi o absynt szwajcarski, dominują...ce nuty to koper i piołun, z delikatnymi nutami. Absynt za to perfekcyjne połączenie anyżu i piołunu z lekkim, ale wyczuwalnym cytrusowym odcieniem. Sposób ten często zwany jest "sposobem francuskim". Jest najbardziej klasycznym sposobem picia absyntu.

- **rytuał, powietrza** - na posrebrzanej kieliszku podgrzewamy cukier z wodą... do momentu utworzenia syropu. Roztwór wlewamy do szklanki. Następnie po odciankach naczynia wlewamy absynt w stosunku 1:1 i podpalamy. Po chwili zdmuchujemy płomień, i roztwór jest gotowy do picia. Sposób ten często zwany jest "sposobem Janisa" - bardzo popularny w centralnej Francji oraz w Polsce.

- **drinki** - absynt często stosowany jest również w drinkach z innymi alkoholami. W Polsce ten sposób nie jest zbyt rozpowszechniony. Znajdują go jednak i cenią znawcy absyntu. Z uwagi na swój mocno gorzki smak, mieszamy absynt z różnego rodzaju likierami. Proporcje powinny być tak dobrane, aby "obcy alkohol" nie zabił smaku absyntu, a jedynie go posmodził. Dla konieserów absynt ze słodkim szampanem lub winem musującym.

[Informacja o sprzedawcy](#)